



Carril bici y acondicionamiento de la carretera desde la playa de Repibelo hasta el núcleo urbano de Arteixo *(Cycle lane and conditioning of the roadway from Repibelo beach to the urban center of Arteixo)*

NATALIA COTELO PORTEIRO



DOCUMENTO Nº1. MEMORIA Y ANEJOS DE LA MEMORIA

Memoria Descriptiva

Memoria Justificativa

- ANEJO 1. Marco legislativo
- ANEJO 2. Planeamiento
- ANEJO 3. Situación Actual
- ANEJO 4. Estudio de alternativas
- ANEJO 5. Estudio geológico
- ANEJO 6. Estudio geotécnico
- ANEJO 7. Cartografía y replanteo
- ANEJO 8. Estudio climático
- ANEJO 9. Estudio de tráfico
- ANEJO 10. Firmes y pavimentos
- ANEJO 11. Red de drenaje
- ANEJO 12. Trazado en planta
- ANEJO 13. Movimiento de tierras
- ANEJO 14. Expropiaciones
- ANEJO 15. Jardinería y mobiliario
- ANEJO 16. Señalización
- ANEJO 17. Impacto ambiental
- ANEJO 18. Gestión de residuos
- ANEJO 19. Seguridad y salud
- ANEJO 20. Revisión de precios
- ANEJO 21. Clasificación del contratista
- ANEJO 22. Plan de Obra
- ANEJO 23. Justificación de precios
- ANEJO 24. Presupuesto para conocimiento de la administración
- ANEJO 25. Estudio fotográfico
- ANEJO 26. Canteras y vertederos

DOCUMENTO Nº2. PLANOS CONSTRUCTIVOS

- PLANO 1. Localización
- PLANO 2. Bases de replanteo
 - PLANO 2.1.- Planta general
 - PLANO 2.2.- Planta detalle
- PLANO 3. Trazado
 - PLANO 3.1.- Planta general
 - PLANO 3.2.- Planta detalle
 - PLANO 3.3.- Perfil longitudinal
 - PLANO 3.4.- Perfiles transversales
- PLANO 4. Firmes y secciones
 - PLANO 4.1.- Planta general
 - PLANO 4.2.- Planta detalle
- PLANO 5. Drenaje
 - PLANO 5.1.- Planta general
 - PLANO 5.2.- Planta detalle
 - PLANO 5.3.- Detalles constructivos
- PLANO 6. Mobiliario y jardinería
 - PLANO 6.1.- Planta general
 - PLANO 6.2.- Planta detalle
 - PLANO 6.3.- Detalles constructivos
- PLANO 7. Señalización
 - PLANO 7.1.- Planta general
 - PLANO 7.2.- Planta detalle
 - PLANO 7.3.- Detalles constructivos

DOCUMENTO Nº3. PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES

- CAPÍTULO 1. Definición y normas de obligado cumplimiento
- CAPÍTULO 2. Condiciones que deben satisfacer los materiales
- CAPÍTULO 3. Descripción de las obras
- CAPÍTULO 4. Ejecución, medición y abono de las obras

DOCUMENTO Nº4 PRESUPUESTO

1. Mediciones auxiliares
2. Mediciones parciales
3. Cuadro de precios nº1
4. Cuadro de precios nº2
5. Presupuestos parciales
6. Resumen del presupuesto



DOCUMENTO Nº4 PRESUPUESTO



DOCUMENTO Nº 4. PRESUPUESTO.

ÍNDICE:

| | |
|----------------------------------|----|
| 1. MEDICIONES AUXILIARES | 2 |
| 2. MEDICIONES..... | 4 |
| 3. CUADRO DE PRECIOS Nº 1 | 7 |
| 4. CUADRO DE PRECIOS Nº 2 | 9 |
| 5. PRESUPUESTO | 13 |
| 6. RESUMEN DEL PRESUPUESTO | 15 |



1. MEDICIONES AUXILIARES

A continuación, se adjuntan los cuadros de movimientos de tierra, proporcionados por el programa de trazado de carreteras CIVIL 3D.

Alineación: Eje1
P.K. inicial: 0+000.000
P.K. final: 1+480.000

| P.K. | Área de desmonte (m ²) | Volumen de desmonte (m ³) | Área de terraplén (m ²) | Volumen de terraplén (m ³) | Vol. desmonte acumul. (m ³) | Vol. terraplén acumul. (m ³) | Vol. neto acumul. (m ³) | | | | | | | | | | |
|-----------|--|--|---|---|--|---|---|-----------|-------|--------|-------|--------|---------|---------|---------|--|--|
| 0+000.000 | 6.68 | 0.00 | 1.13 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0+360.000 | 2.33 | 75.60 | 4.87 | 80.35 | 3632.28 | 2071.17 | 1561.11 | | |
| 0+020.000 | 18.75 | 258.03 | 0.00 | 11.27 | 258.03 | 11.27 | 246.76 | 0+380.000 | 0.69 | 31.09 | 7.67 | 124.95 | 3663.37 | 2196.12 | 1467.25 | | |
| 0+040.000 | 29.24 | 492.27 | 0.00 | 0.00 | 750.30 | 11.27 | 739.03 | 0+400.000 | 0.29 | 10.25 | 10.79 | 184.06 | 3673.62 | 2380.18 | 1293.44 | | |
| 0+060.000 | 32.50 | 606.78 | 0.00 | 0.00 | 1357.08 | 11.27 | 1345.81 | 0+420.000 | 0.00 | 3.06 | 24.18 | 349.64 | 3676.68 | 2729.82 | 946.85 | | |
| 0+080.000 | 28.22 | 502.09 | 0.00 | 0.00 | 1859.17 | 11.27 | 1847.90 | 0+440.000 | 0.78 | 8.12 | 24.23 | 483.16 | 3684.80 | 3212.98 | 471.82 | | |
| 0+100.000 | 15.31 | 451.41 | 0.07 | 0.69 | 2310.58 | 11.96 | 2298.62 | 0+460.000 | 3.91 | 47.24 | 17.24 | 414.19 | 3732.04 | 3627.17 | 104.87 | | |
| 0+120.000 | 11.89 | 292.93 | 0.03 | 0.94 | 2603.51 | 12.90 | 2590.61 | 0+480.000 | 9.95 | 151.95 | 12.29 | 288.44 | 3883.99 | 3915.61 | -31.62 | | |
| 0+140.000 | 1.67 | 142.35 | 4.46 | 43.94 | 2745.86 | 56.84 | 2689.03 | 0+500.000 | 13.16 | 213.87 | 9.36 | 220.72 | 4097.86 | 4136.33 | -38.47 | | |
| 0+160.000 | 0.00 | 16.13 | 13.77 | 182.81 | 2761.99 | 239.65 | 2522.35 | 0+520.000 | 16.05 | 279.42 | 5.43 | 149.85 | 4377.28 | 4286.18 | 91.10 | | |
| 0+180.000 | 0.00 | 0.00 | 21.26 | 350.51 | 2761.99 | 590.16 | 2171.83 | 0+540.000 | 5.85 | 222.18 | 8.76 | 141.37 | 4599.45 | 4427.55 | 171.91 | | |
| 0+200.000 | 0.00 | 0.00 | 22.09 | 433.50 | 2761.99 | 1023.66 | 1738.34 | 0+560.000 | 15.00 | 211.78 | 7.19 | 158.90 | 4811.23 | 4586.44 | 224.79 | | |
| 0+220.000 | 0.00 | 0.00 | 18.41 | 409.42 | 2761.99 | 1433.08 | 1328.92 | 0+580.000 | 24.73 | 403.13 | 0.71 | 78.59 | 5214.37 | 4665.03 | 549.34 | | |
| 0+240.000 | 0.21 | 1.51 | 8.56 | 268.99 | 2763.50 | 1702.07 | 1061.44 | 0+600.000 | 26.16 | 508.83 | 0.28 | 9.87 | 5723.19 | 4674.90 | 1048.29 | | |
| 0+260.000 | 17.13 | 202.95 | 0.15 | 85.48 | 2966.45 | 1787.55 | 1178.90 | 0+620.000 | 20.92 | 470.81 | 0.87 | 11.46 | 6194.00 | 4686.36 | 1507.64 | | |
| 0+280.000 | 4.53 | 227.36 | 4.08 | 41.84 | 3193.81 | 1829.39 | 1364.42 | 0+640.000 | 14.64 | 368.11 | 3.31 | 41.26 | 6562.11 | 4727.62 | 1834.49 | | |
| 0+300.000 | 2.93 | 61.63 | 3.17 | 74.65 | 3255.44 | 1904.04 | 1351.40 | 0+660.000 | 5.49 | 211.30 | 5.84 | 90.26 | 6773.41 | 4817.89 | 1955.53 | | |
| 0+320.000 | 9.82 | 139.44 | 1.26 | 43.45 | 3394.88 | 1947.50 | 1447.38 | 0+680.000 | 2.25 | 86.58 | 8.95 | 144.38 | 6859.99 | 4962.26 | 1897.73 | | |
| 0+340.000 | 5.23 | 161.80 | 3.17 | 43.32 | 3556.68 | 1990.81 | 1565.87 | 0+700.000 | 2.82 | 34.51 | 3.92 | 135.36 | 6894.50 | 5097.63 | 1796.87 | | |
| | | | | | | | | 0+720.000 | 25.98 | 276.69 | 0.00 | 39.48 | 7171.19 | 5137.11 | 2034.08 | | |
| | | | | | | | | 0+740.000 | 42.22 | 681.98 | 0.00 | 0.00 | 7853.17 | 5137.11 | 2716.06 | | |
| | | | | | | | | 0+760.000 | 27.97 | 781.17 | 0.00 | 0.00 | 8634.34 | 5137.11 | 3497.23 | | |
| | | | | | | | | 0+780.000 | 5.44 | 415.38 | 0.41 | 3.78 | 9049.72 | 5140.89 | 3908.83 | | |
| | | | | | | | | 0+800.000 | 0.00 | 54.40 | 8.82 | 92.34 | 9104.12 | 5233.22 | 3870.89 | | |
| | | | | | | | | 0+820.000 | 0.00 | 0.00 | 13.83 | 223.73 | 9104.12 | 5456.95 | 3647.17 | | |
| | | | | | | | | 0+840.000 | 4.21 | 42.67 | 0.20 | 129.51 | 9146.79 | 5586.46 | 3560.33 | | |
| | | | | | | | | 0+860.000 | 16.07 | 200.54 | 0.00 | 1.84 | 9347.33 | 5588.30 | 3759.03 | | |
| | | | | | | | | 0+880.000 | 9.89 | 262.45 | 0.00 | 0.00 | 9609.78 | 5588.30 | 4021.48 | | |
| | | | | | | | | 0+900.000 | 0.00 | 99.70 | 13.80 | 145.31 | 9709.48 | 5733.61 | 3975.86 | | |
| | | | | | | | | 0+920.000 | 0.00 | 0.04 | 19.94 | 354.83 | 9709.51 | 6088.44 | 3621.07 | | |



| | | | | | | | | Alineación: Eje2 P.K. inicial: 0+000.000 P.K. final: 0+103.738 | | | | | | | |
|-----------|-------|--------|-------|--------|----------|----------|---------|--|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|--|---|--|-------------------------------------|
| | | | | | | | | P.K. | Área de desmonte (m ²) | Volumen de desmonte (m ³) | Área de terraplén (m ²) | Volumen de terraplén (m ³) | Vol. desmonte acumul. (m ³) | Vol. terraplén acumul. (m ³) | Vol. neto acumul. (m ³) |
| 0+940.000 | 0.00 | 0.00 | 19.31 | 399.40 | 9709.51 | 6487.84 | 3221.67 | | | | | | | | |
| 0+960.000 | 0.00 | 0.00 | 16.87 | 361.84 | 9709.51 | 6849.68 | 2859.84 | | | | | | | | |
| 0+980.000 | 0.00 | 0.00 | 19.61 | 364.78 | 9709.51 | 7214.46 | 2495.05 | | | | | | | | |
| 1+000.000 | 0.00 | 0.00 | 26.61 | 462.17 | 9709.51 | 7676.63 | 2032.88 | | | | | | | | |
| 1+020.000 | 0.00 | 0.00 | 20.74 | 473.46 | 9709.51 | 8150.09 | 1559.42 | | | | | | | | |
| 1+040.000 | 0.00 | 0.00 | 15.15 | 358.88 | 9709.51 | 8508.97 | 1200.54 | | | | | | | | |
| 1+060.000 | 0.00 | 0.00 | 14.64 | 297.91 | 9709.51 | 8806.88 | 902.64 | 0+000.000 | 5.60 | 0.00 | 19.97 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 1+080.000 | 0.00 | 0.00 | 13.46 | 280.07 | 9709.51 | 9086.94 | 622.57 | 0+020.000 | 20.55 | 261.49 | 6.01 | 259.82 | 261.49 | 259.82 | 1.67 |
| 1+100.000 | 0.00 | 0.00 | 9.59 | 229.65 | 9709.51 | 9316.59 | 392.92 | 0+040.000 | 25.42 | 459.67 | 2.71 | 87.24 | 721.16 | 347.06 | 374.10 |
| 1+120.000 | 0.57 | 5.69 | 2.00 | 115.38 | 9715.20 | 9431.97 | 283.23 | 0+060.000 | 19.75 | 451.72 | 4.61 | 73.19 | 1172.88 | 420.25 | 752.63 |
| 1+140.000 | 4.73 | 52.92 | 0.00 | 19.86 | 9768.13 | 9451.84 | 316.29 | 0+080.000 | 15.05 | 348.09 | 6.61 | 112.14 | 1520.97 | 532.40 | 988.57 |
| 1+160.000 | 12.52 | 172.51 | 0.00 | 0.00 | 9940.64 | 9451.84 | 488.80 | 0+100.000 | 13.70 | 287.50 | 10.97 | 175.76 | 1808.47 | 708.16 | 1100.31 |
| 1+180.000 | 18.50 | 304.83 | 0.00 | 0.00 | 10245.46 | 9451.84 | 793.63 | 0+103.738 | 12.26 | 48.52 | 13.07 | 44.92 | 1856.99 | 753.08 | 1103.91 |
| 1+200.000 | 12.98 | 303.41 | 0.00 | 0.00 | 10548.88 | 9451.84 | 1097.04 | | | | | | | | |
| 1+220.000 | 7.49 | 201.71 | 0.00 | 0.00 | 10750.59 | 9451.84 | 1298.75 | | | | | | | | |
| 1+240.000 | 17.63 | 251.18 | 0.00 | 0.00 | 11001.76 | 9451.84 | 1549.93 | | | | | | | | |
| 1+260.000 | 13.56 | 311.96 | 0.00 | 0.00 | 11313.73 | 9451.84 | 1861.89 | | | | | | | | |
| 1+280.000 | 5.22 | 187.86 | 0.00 | 0.00 | 11501.59 | 9451.84 | 2049.75 | | | | | | | | |
| 1+300.000 | 0.00 | 52.69 | 6.15 | 62.30 | 11554.28 | 9514.13 | 2040.14 | | | | | | | | |
| 1+320.000 | 0.00 | 0.00 | 15.21 | 223.06 | 11554.28 | 9737.19 | 1817.09 | | | | | | | | |
| 1+340.000 | 0.00 | 0.00 | 17.65 | 335.35 | 11554.28 | 10072.54 | 1481.74 | | | | | | | | |
| 1+360.000 | 0.00 | 0.00 | 16.06 | 337.08 | 11554.28 | 10409.62 | 1144.66 | | | | | | | | |
| 1+380.000 | 0.00 | 0.00 | 17.95 | 336.12 | 11554.28 | 10745.74 | 808.54 | | | | | | | | |
| 1+400.000 | 0.00 | 0.00 | 12.80 | 302.49 | 11554.28 | 11048.23 | 506.05 | | | | | | | | |
| 1+420.000 | 2.26 | 22.70 | 0.64 | 131.93 | 11576.98 | 11180.16 | 396.82 | | | | | | | | |
| 1+440.000 | 4.34 | 66.07 | 0.00 | 6.38 | 11643.04 | 11186.54 | 456.50 | | | | | | | | |
| 1+460.000 | 6.93 | 112.70 | 0.00 | 0.07 | 11755.74 | 11186.60 | 569.14 | | | | | | | | |
| 1+480.000 | 12.09 | 190.12 | 0.00 | 0.00 | 11945.87 | 11186.60 | 759.26 | | | | | | | | |



2. MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD |
|---|--|-----|---------------------|---------|--------|-----------------------|-----------|
| CAPÍTULO 1 Trabajos previos | | | | | | | |
| U01AB010A | m2 DEMOL. Y LEVANTADO PAVIMENTO MBC/F m2. Demolición y levantado de pavimento de M.B.C./F. de espesor variable, sin carga y sin transporte del material resultante a vertedero. Carretera existente | 1 | 1.499,00 | 3,80 | | 5.696,20 | |
| | | | | | | | 5.696,20 |
| D01UM010A3 | Ud RETIRADA DE SEÑALES Ud. Retirada de señales de tráfico, i/traslado y acopio de material aprovechable, transporte de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos. Señales a retirar | 2 | | | | 2,00 | |
| | | | | | | | 2,00 |
| D36AJ005 | M2 DESMONTAJE TELA METÁLICA M2. Desmontaje a mano de cerramiento de tela metálica o alambrada, incluso retirada y carga de productos, con transporte de los mismos a vertedero. P.K. 0+000.00 a P.K. 0+280.00 | 1 | 280,00 | | 2,00 | 560,00 | |
| | | | | | | | 560,00 |
| D38IM010A | mi RETIRADA DE BARRERA DE SEGURIDAD Mi. de retirada de barrera semirígida, incluyendo desmontaje y transporte a acopio o lugar de almacenamiento para su posterior reutilización, así como parte proporcional de costes indirectos. P.K. 0.+670 | 32 | | | | 32,00 | |
| | | | | | | | 32,00 |
| CAPÍTULO 2 Movimiento de tierras | | | | | | | |
| 024 | m3 DESMONTE TIERRA EXPLANAC. I/TRANSPORTE m3. Desmonte en tierra de la explanación con medios mecánicos, incluso transporte de los productos de la excavación a lugar de empleo a cualquier distancia. Eje 1 (Según mediciones auxiliares) Explanada (Según mediciones auxiliares) | | 11945,87 1856,99 | | | 11.945,87 1.856,99 | |
| | | | | | | | 13.802,86 |
| 025 | m3 TERRAPLÉN CON TIERRA PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN m3. Terraplén con productos procedentes de la excavación, extendido, humectación y compactación, incluso perfilado de taludes, rasanteo de la superficie de coronación y preparación de la superficie de asiento, terminado. Eje 1 (Según mediciones auxiliares) Explanada (Según mediciones auxiliares) | | 11186,6 753,08 | | | 11.186,60 753,08 | |
| | | | | | | | 11.939,68 |

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD |
|--------------------------|--|-------------|----------------------------------|----------------------|----------------------|------------------------------|-----------|
| CAPÍTULO 3 Firmes | | | | | | | |
| U03CZ020 | m3 ZAHORRA ARTIFICIAL m3 Zahorra artificial, puesta en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento en capas de 20/30 cm. de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los ángulos de los áridos < 30. Senda peatonal Carril bici Carretera | 1 1 1 | 1.499,00 1.499,00 1.499,00 | 2,50 2,50 6,00 | 0,25 0,25 0,25 | 936,88 936,88 2.248,50 | |
| | | | | | | | 4.122,26 |
| D38GJ310 | Tm MBC AC- 16 SURF D B60/70. // BETÚN, FILLER Tm. Mezcla bituminosa en caliente tipo AC-16suf-D, considerando una densidad de 2.45 T/m3 incluso betún B 60/70 y filler, totalmente extendida y compactada, i/pp de costes indirectos. Carril bici Carretera | 1 1 | 1.499,00 1.499,00 | 2,50 6,00 | 0,04 0,05 | 149,90 449,70 | |
| | | | | | | | 599,60 |
| D38GG210 | M2 EMULSIÓN ECI IMPRIMACIÓN M2. Emulsión catiónica ECI en riego de imprimación. i/ barrido y preparación de la superficie. Carril bici Carretera | 1 1 | 1.499,00 1.499,00 | 2,50 6,00 | | 3.747,50 8.994,00 | |
| | | | | | | | 12.741,50 |
| D36CE005 | MI BORDILLO DE MADERA Mi. Bordillo de madera de Pino de suecia tratada en autoclave nivel 4, de 10x25 cm de sección, totalmente colocado. Senda peatonal | 1 | 1.499,00 | | | 1.499,00 | |
| | | | | | | | 1.499,00 |
| D37AJ160 | M2 PAVIMENTO SLURRY COLOR M2. Pavimento a base de mezcla homogénea de áridos y cargas minerales SLURRY con ligante a base de resinas sintéticas (color), consistencia pastosa, aplicada con rastra en frío sobre superficies (sin incluir) asfálticas o hormigón, previa imprimación (en caso de base hormigón) y limpieza. Carril bici | 1 | 1.499,00 | 2,50 | | 3.747,50 | |
| | | | | | | | 3.747,50 |
| D38GG130 | M2 RIEGO ECR-0 DE ADHEREN. M2. Emulsión tipo ECR-0 en riego de adherencia i/ barrido y preparación de la superficie. Carril bici | 1 | 1.499,00 | 2,50 | | 3.747,50 | |
| | | | | | | | 3.747,50 |



| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD |
|---------------------------|--|-----|----------|---------|--------------|-------------------|----------|
| D02AA6001 | m3 COLOCACIÓN DE TIERRA VEGETAL M3. Colocación de tierra vegetal, en zonas ajardinadas, incluyendo tierra, transporte colocación y parte proporcional de costes indirectos. Zona ajardinada 1 (según doc. gráfico) 77,81 Zona ajardinada 2 (según doc. gráfico) 4062,13 | | | | 0,25 0,25 | 19,45 1.015,53 | |
| | | | | | | | 1.034,98 |
| CAPÍTULO 4 Drenaje | | | | | | | |
| D03DC005 | Ud POZO DE REGISTRO Ud. Pozo de registro visitable, de 1m. de diámetro formado por solera de hormigón HM-20 N/mm2, de 20cm. de espesor, con canaleta de fondo, fabrica de ladrillo macizo de 1 pie de espesor, enfoscado y bruñido por el interior, pates de polipropileno, cerco y tapa de hormigón armado HM-25 N/mm2, i/excavación por medios mecánicos en terreno flojo y medidas de seguridad, según CTE/DB-HS 5. Pozos de registro (según doc. gráfico) 92 | | | | | | 92,00 |
| D36HA008 | Ud SUMIDERO DE CALZADA 30X50 CM. Ud. Sumidero de calzada para desagüe de pluviales, de 30x50cm. y 70 cms. de profundidad, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm2., realizada con ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor, enfoscada interiormente, con salida para tubo de diámetro 160 mm. situada su arista inferior a 20 cms. del fondo del sumidero, incluso rejilla de fundición de 300x500x30 mm. sobre cerco de angular de 40x40 mm. recibido a la fábrica de ladrillo, incluyendo conexiones a la red de pluviales. Pozos de registro (según doc. gráfico) 92 | | | | | | 92,00 |
| D36WC015 | MI CANALIZACIÓN PVC D= 315 mm. MI. Canalización para drenaje de PVC ranurada de D=315 mm., incluso apertura de zanja, cama de material silíceo y relleno de zanja, asi como p.p. de costes indirectos. Canalizaciones 2 1.499,00 | | | | | 2.998,00 | 2.998,00 |

| CAPÍTULO 5 Señalización | | | | | | | |
|--------------------------------|---|--|--|--|--|------------------------|-------|
| D38IA020 | M2 SUPERFICIE REALMENTE PINTADA M2. Superficie realmente pintada, con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con máquina autopulsada. Marca bicicleta 12 1,50 Línea Stop 1 3,00 Paso de peatones 27 4,00 0,50 | | | | | 18,00 3,00 54,00 | |
| | | | | | | | 75,00 |

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD |
|----------|---|-----|----------|---------|--------|----------------------|----------|
| D38IA030 | MI MARCA VIAL 10 CM. MI. Marca vial reflexiva de 10 cm. discontinua, con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con máquina autopulsada. Carretera 3 1.499,00 Carril bici 1 1.499,00 | | | | | 4.497,00 1.499,00 | |
| | | | | | | | 5.996,00 |
| D38ID120 | Ud PANEL INDICADOR DE DIRECCIÓN Ud. Panel indicador de dirección., i/p.p. poste galvanizado, tornilleria, cimentación y anclaje, totalmente colocada. Según documento gráfico 1 | | | | | 1,00 | 1,00 |
| D38ID180 | Ud SEÑAL CUADRADA 60X60 CM. NIVEL 1 Ud. Señal cuadrada de 60*60 cm., nivel 1, i/p.p. poste de madera, tornilleria, cimentación y anclaje, totalmente colocada. Pasos de cebrá 6 | | | | | 6,00 | 6,00 |
| D38ID170 | Ud SEÑAL OCTOGONAL 90 NIVEL 1 Ud. Señal octogonal A-90, nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornilleria, cimentación y anclaje, totalmente colocada. STOP 1 | | | | | 1,00 | 1,00 |

| CAPÍTULO 6 Jardinería | | | | | | | |
|------------------------------|--|--|--|--|--|-------------------|----------|
| D39IC151 | Ud PLANTACIÓN DE LAUREL Ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de laurel, en maceta de 1.5 l y con altura superior a 1m. Según documento gráfico 64 | | | | | 64,00 | 64,00 |
| D39QA001 | M2 SIEMBRA DE CÉSPED M2. Siembra de césped semillado incluso preparación del terreno, mantillo, siembra y riegos hasta la primera siega. Zona ajardinada 1 77,81 Zona ajardinada 2 4062,13 | | | | | 77,81 4.062,13 | |
| | | | | | | | 4.139,94 |



| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD |
|------------------------------|--|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|
| CAPÍTULO 7 Mobiliario | | | | | | | |
| U15MAA220 | ud BANCO MADERA Ud. Suministro y colocación de banco de madera de 1,75 m de longitud, de asiento y respaldo rectos, realizado enteramente en madera de teca tratada con protector fungicida, insecticida e hidrófugo, posado sin anclajes sobre el terreno. Según documento gráfico | 11 | | | | | 11,00 |
| | | | | | | | 11,00 |
| U15MCA180 | ud PAPELERA TABLONES MADERA 70 I Ud. Suministro y colocación de papelera de tablonos de madera de pino, de 460x490 mm de longitud y altura de 89 cm, tratadas en autoclave, con seno metálico interior de chapa de acero galvanizado en caliente, soportada por la propia estructura de la papelera y fijada al terreno en dados de hormigón, instalada. Según documento gráfico | 11 | | | | | 11,00 |
| | | | | | | | 11,00 |
| U12F010 | ud FUENTE ADAPTADA Ud. Suministro, colocación e instalación de fuente de fundición de 1ª calidad con pileta de recogida, de 1 m. de altura aproximadamente, 1 grifo, incluso acometida y desagüe, así como p.p. de costes indirectos. Según documento gráfico | 3 | | | | | 3,00 |
| | | | | | | | 3,00 |
| U15IM025 | ud DISCO DE EQUILIBRIO Ud. Disco giratorio 360º, con mecanismo cardán, adicionalmente inclinable en todas direcciones. Con rodamientos de alta calidad y durabilidad, incluyendo anclaje para instalación, totalmente colocado. Según documento gráfico | 1 | | | | | 1,00 |
| | | | | | | | 1,00 |
| U15IA060 | ud COLUMPIO MÚLTIPLE Ud. Columpio múltiple con postes de acero galvanizado, pintado en polvo de poliéster, con barra transversal de acero inoxidable y paneles HDPE de 19 mm. Cadenas de elabón corto DIn 766 con diámetro 6 mm. Dispone de 5 plazas, con dos asientos planos con barra de seguridad dos asientos inclusivos y dos asientos especiales para bebés. Totalmente colocado e incluyendo parte proporcional de costes indirectos. Según documento gráfico | 1 | | | | | 1,00 |
| | | | | | | | 1,00 |
| U15IM047 | ud BALANCÍN DE MUELLES EL PLATILLO Ud. Juego de muelles el platillo, con forma de platillo volante, con estructura de acero y plataforma de contrachapado fenólico antideslizante. Totalmente colocado e incluyendo parte proporcional de costes indirectos. Según documento gráfico | 1 | | | | | 1,00 |
| | | | | | | | 1,00 |

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD |
|---|---|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|
| U15MCA030 | ud CASITA DUPLEX Ud. Ud. Construcción para juego de casita duplex, con estructura formada por una torres cubierta y plataforma a nivel del suelo, de madera laminada de pino de Suecia, tratada en autoclave, con paneles HDPE de 13 y 19 mm. Plataformas de contrachapado fenólico antideslizante 15 y 18 mm y deslizador de acero inoxidable de 90 cm. Incluyendo tornillería y colocación, así como p.p. de costes indirectos. Según documento gráfico | 1 | | | | | 1,00 |
| | | | | | | | 1,00 |
| U15IA200 | ud ÁBACO Ud. Juego Ábaco, con estructura de madera laminada de pino de Suecia, tratada en autoclave, con barras de acero inoxidable, y discos de polietileno. Incluye tornillería, anclajes y colocación, así como p.p. de costes indirectos. Según documento gráfico | 1 | | | | | 1,00 |
| | | | | | | | 1,00 |
| U04BQ105 | ud LOS CABALLOS Ud. Juego muelles Los caballos, para uso múltiple, con estructura de acero galvanizado, plataforma de contrachapado fenólico antideslizante de 18 mm, y asientos HPL antideslizante. Incluye tornillería y colocación, así como anclajes, y p.p. de costes indirectos. Según documento gráfico | 1 | | | | | 1,00 |
| | | | | | | | 1,00 |
| CAPÍTULO 8 Limpieza y terminación de las obras | | | | | | | |
| A1 | Partida alzada para limpieza y terminación de las obras Ud. Partida alzada de abono íntegro para limpieza y terminación de las obras. | | | | | | 1,00 |
| | | | | | | | 1,00 |
| CAPÍTULO 9 Gestión de residuos | | | | | | | |
| A2 | Partida alzada para gestión de residuos Ud. Partida alzada a justificar destinada a la gestión de residuos según el anejo correspondiente. | | | | | | 1,00 |
| | | | | | | | 1,00 |
| CAPÍTULO 10 Seguridad y salud | | | | | | | |
| A3 | Partida alzada seguridad y salud | | | | | | 1,00 |
| | | | | | | | 1,00 |



| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD |
|--------------------------------------|---|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|
| CAPÍTULO 11 Impacto ambiental | | | | | | | |
| A4 | Partida alzada a justificar Impacto Ambiental | | | | | | |
| | Ud. Partida alzada a justificar para Impacto Ambiental según anejo correspondiente. | | | | | | 1,00 |

3. CUADRO DE PRECIOS Nº 1

| CÓDIGO | UD | RESUMEN | PRECIO |
|---|----|---|--------|
| CAPÍTULO 1 Trabajos previos | | | |
| U01AB010A | m2 | DEMOL. Y LEVANTADO PAVIMENTO MBC/F m2. Demolición y levantado de pavimento de M.B.C./F. de espesor variable, sin carga y sin transporte del material resultante a vertedero. | 9,33 |
| | | NUEVE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS | |
| D01UM010A3 | Ud | RETIRADA DE SEÑALES Ud. Retirada de señales de tráfico, i/traslado y acopio de material aprovechable, transporte de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos. | 12,65 |
| | | DOCE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS | |
| D36AJ005 | M2 | DESMONTAJE TELA METÁLICA M2. Desmontaje a mano de cerramiento de tela metálica o alambrada, incluso retirada y carga de productos, con transporte de los mismos a vertedero. | 0,82 |
| | | CERO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS | |
| D38IM010A | ml | RETIRADA DE BARRERA DE SEGURIDAD Ml. de retirada de barrera semirígida, incluyendo desmontaje y transporte a acopio o lugar de almacenamiento para su posterior reutilización, así como parte proporcional de costes indirectos. | 2,58 |
| | | DOS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS | |
| CAPÍTULO 2 Movimiento de tierras | | | |
| 024 | m3 | DESMONTE TIERRA EXPLANAC. I/TRANSPORTE m3. Desmonte en tierra de la explanación con medios mecánicos, incluso transporte de los productos de la excavación a lugar de empleo a cualquier distancia. | 1,45 |
| | | UN EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS | |
| 025 | m3 | TERRAPLÉN CON TIERRA PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN m3. Terraplén con productos procedentes de la excavación, extendido, humectación y compactación, incluso perfilado de taludes, rasanteo de la superficie de coronación y preparación de la superficie de asiento, terminado. | 1,89 |
| | | UN EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS | |
| CAPÍTULO 3 Firmes | | | |
| U03CZ020 | m3 | ZAHORRA ARTIFICIAL m3 Zahorra artificial, puesta en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento en capas de 20/30 cm. de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los ángeles de los áridos < 30. | 17,13 |
| | | DIECISIETE EUROS con TRECE CÉNTIMOS | |
| D38GJ310 | Tm | MBC AC- 16 SURF D B60/70. I/ BETÚN, FILLER Tm. Mezcla bituminosa en caliente tipo AC-16suf-D, considerando una densidad de 2.45 T/m3 incluso betún B 60/70 y filler, totalmente extendida y compactada, i/pp de costes indirectos. | 34,90 |
| | | TREINTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS | |
| D38GG210 | M2 | EMULSIÓN ECI IMPRIMACIÓN M2. Emulsión catónica ECI en riego de imprimación. i/ barrido y preparación de la superficie. | 0,25 |
| | | CERO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS | |
| D36CE005 | MI | BORDILLO DE MADERA Ml. Bordillo de madera de Pino de suecia tratada en autoclave nivel 4, de 10x25 cm de sección, totalmente colocado. | 9,84 |
| | | NUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS | |



| CÓDIGO | UD | RESUMEN | PRECIO | CÓDIGO | UD | RESUMEN | PRECIO |
|--------------------------------|----|--|--------|------------------------------|----|---|----------|
| D37AJ160 | M2 | PAVIMENTO SLURRY COLOR M2. Pavimento a base de mezcla homogénea de áridos y cargas minerales SLURRY con ligante a base de resinas sintéticas (color), consistencia pastosa, aplicada con rastra en frío sobre superficies (sin incluir) asfálticas o hormigón, previa imprimación (en caso de base hormigón) y limpieza. | 6,49 | D38ID180 | Ud | SEÑAL CUADRADA 60X60 CM. NIVEL 1 Ud. Señal cuadrada de 60*60 cm., nivel 1, i/p.p. poste de madera, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada. | 123,97 |
| | | SEIS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS | | | | CIENTO VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS | |
| D38GG130 | M2 | RIEGO ECR-0 DE ADHEREN. M2. Emulsión tipo ECR-0 en riego de adherencia i/ barrido y preparación de la superficie. | 0,24 | D38ID170 | Ud | SEÑAL OCTOGONAL 90 NIVEL 1 Ud. Señal octogonal A-90, nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada. | 180,83 |
| | | CERO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS | | | | CIENTO OCHENTA EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS | |
| D02AA6001 | m3 | COLOCACIÓN DE TIERRA VEGETAL M3. Colocación de tierra vegetal, en zonas ajardinadas, incluyendo tierra, transporte colocación y parte proporcional de costes indirectos. | 8,31 | | | | |
| | | OCHO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS | | | | | |
| CAPÍTULO 4 Drenaje | | | | CAPÍTULO 6 Jardinería | | | |
| D03DC005 | Ud | POZO DE REGISTRO Ud. Pozo de registro visitable, de 1m. de diámetro formado por solera de hormigón HM-20 N/mm2, de 20cm. de espesor, con canaleta de fondo, fábrica de ladrillo macizo de 1 pie de espesor, enfoscado y bruñido por el interior, pates de polipropileno, cerco y tapa de hormigón armado HM-25 N/mm2, i/excavación por medios mecánicos en terreno flojo y medidas de seguridad, según CTE/DB-HS 5. | 171,75 | D39IC151 | Ud | PLANTACIÓN DE LAUREL Ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de laurel, en maceta de 1.5 l y con altura superior a 1m. | 40,58 |
| | | CIENTO SETENTA Y UN EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS | | | | CUARENTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS | |
| D36HA008 | Ud | SUMIDERO DE CALZADA 30X50 CM. Ud. Sumidero de calzada para desagüe de pluviales, de 30x50cm. y 70 cms. de profundidad, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm2., realizada con ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor, enfoscada interiormente, con salida para tubo de diámetro 160 mm. situada su arista inferior a 20 cms. del fondo del sumidero, incluso rejilla de fundición de 300x500x30 mm. sobre cerco de angular de 40x40 mm. recibido a la fábrica de ladrillo, incluyendo conexiones a la red de pluviales. | 134,51 | D39QA001 | M2 | SIEMBRA DE CÉSPED M2. Siembra de césped semillado incluso preparación del terreno, mantillo, siembra y riegos hasta la primera siega. | 3,50 |
| | | CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS | | | | TRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS | |
| D36WC015 | MI | CANALIZACIÓN PVC D= 315 mm. MI. Canalización para drenaje de PVC ranurada de D=315 mm., incluso apertura de zanja, cama de material silíceo y relleno de zanja, así como p.p. de costes indirectos. | 60,78 | | | | |
| | | SESENTA EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS | | | | | |
| CAPÍTULO 5 Señalización | | | | CAPÍTULO 7 Mobiliario | | | |
| D38IA020 | M2 | SUPERFICIE REALMENTE PINTADA M2. Superficie realmente pintada, con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada. | 10,56 | U15MAA220 | ud | BANCO MADERA Ud. Suministro y colocación de banco de madera de 1,75 m de longitud, de asiento y respaldo rectos, realizado enteramente en madera de teca tratada con protector fungicida, insecticida e hidrófugo, posado sin anclajes sobre el terreno. | 395,77 |
| | | DIEZ EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS | | | | TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS | |
| D38IA030 | MI | MARCA VIAL 10 CM. MI. Marca vial reflexiva de 10 cm. discontinua, con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada. | 0,25 | U15MCA180 | ud | PAPELERA TABLONES MADERA 70 I Ud. Suministro y colocación de papelera de tabloncillos de madera de pino, de 460x490 mm de longitud y altura de 89 cm, tratadas en autoclave, con seno metálico interior de chapa de acero galvanizado en caliente, soportada por la propia estructura de la papelera y fijada al terreno en dados de hormigón, instalada. | 305,40 |
| | | CERO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS | | | | TRESCIENTOS CINCO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS | |
| D38ID120 | Ud | PANEL INDICADOR DE DIRECCIÓN Ud. Panel indicador de dirección., i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada. | 109,79 | U12F010 | ud | FUENTE ADAPTADA Ud. Suministro, colocación e instalación de fuente de fundición de 1ª calidad con pileta de recogida, de 1 m. de altura aproximadamente, 1 grifo, incluso acometida y desagüe, así como p.p. de costes indirectos. | 344,10 |
| | | CIENTO NUEVE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS | | | | TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS | |
| | | | | U15IM025 | ud | DISCO DE EQUILIBRIO Ud. Disco giratorio 360°, con mecanismo cardán, adicionalmente inclinable en todas direcciones. Con rodamientos de alta calidad y durabilidad, incluyendo anclaje para instalación, totalmente colocado. | 1.101,53 |
| | | | | | | MIL CIENTO UN EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS | |



| CÓDIGO | UD | RESUMEN | PRECIO |
|---|----|---|----------|
| U15IA060 | ud | COLUMPIO MÚLTIPLE Ud. Columpio múltiple con postes de acero galvanizado, pintado en polvo de poliéster, con barra transversal de acero inoxidable y paneles HDPE de 19 mm. Cadenas de elabón corto DIN 766 con diámetro 6 mm. Dispone de 5 plazas, con dos asientos planos con barra de seguridad dos asientos inclusivos y dos asientos especiales para bebés. Totalmente colocado e incluyendo parte proporcional de costes indirectos. | 1.761,16 |
| | | MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS | |
| U15IM047 | ud | BALANCÍN DE MUELLES EL PLATILLO Ud. Juego de muelles el platillo, con forma de platillo volante, con estructura de acero y plataforma de contrachapado fenólico antideslizante. Totalmente colocado e incluyendo parte proporcional de costes indirectos. | 562,41 |
| | | QUINIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con CUARENTA UN CÉNTIMOS | |
| U15MCA030 | ud | CASITA DUPLEX Ud. Ud. Construcción para juego de casita duplex, con estructura formada por una torres cubierta y plataforma a nivel del suelo, de madera laminada de pino de Suecia, tratada en autoclave, con paneles HDPE de 13 y 19 mm. Plataformas de contrachapado fenólico antideslizante 15 y 18 mm y deslizador de acero inoxidable de 90 cm. Incluyendo tornillería y colocación, así como p.p. de costes indirectos. | 3.987,07 |
| | | TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS SIETE CÉNTIMOS | |
| U15IA200 | ud | ÁBACO Ud. Juego Ábaco, con estructura de madera laminada de pino de Suecia, tratada en autoclave, con barras de acero inoxidable, y discos de polietileno. Incluye tornillería, anclajes y colocación, así como p.p. de costes indirectos. | 720,84 |
| | | SETECIENTOS VEINTE EUROS con OCHENTA Y CÉNTIMOS | |
| U04BQ105 | ud | LOS CABALLOS Ud. Juego muelles Los caballos, para uso múltiple, con estructura de acero galvanizado, plataforma de contrachapado fenólico antideslizante de 18 mm, y asientos HPL antideslizante. Incluye tornillería y colocación, así como anclajes, y p.p. de costes indirectos. | 747,38 |
| | | SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS | |
| CAPÍTULO 8 Limpieza y terminación de las obras | | | |
| A1 | | Partida alzada para limpieza y terminación de las obras Ud. Partida alzada de abono íntegro para limpieza y terminación de las obras. | 4.000,00 |
| | | CUATRO MIL EUROS | |

A Coruña, Septiembre de 2021.

4. CUADRO DE PRECIOS Nº 2

| CÓDIGO | UD | RESUMEN | PRECIO |
|---|----|--|--------------|
| CAPÍTULO 1 Trabajos previos | | | |
| U01AB010A | m2 | DEMOL. Y LEVANTADO PAVIMENTO MBC/F m2. Demolición y levantado de pavimento de M.B.C./F. de espesor variable, sin carga y sin transporte del material resultante a vertedero. | |
| | | Mano de obra | 2,08 |
| | | Maquinaria | 6,72 |
| | | Resto de obra y materiales | 0,53 |
| | | TOTAL PARTIDA | 9,33 |
| D01UM010A3 | Ud | RETIRADA DE SEÑALES Ud. Retirada de señales de tráfico, i/traslado y acopio de material aprovechable, transporte de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos. | |
| | | Mano de obra | 11,94 |
| | | Resto de obra y materiales | 0,71 |
| | | TOTAL PARTIDA | 12,65 |
| D36AJ005 | M2 | DESMONTAJE TELA METÁLICA M2. Desmontaje a mano de cerramiento de tela metálica o alambrada, incluso retirada y carga de productos, con transporte de los mismos a vertedero. | |
| | | Mano de obra | 0,77 |
| | | Resto de obra y materiales | 0,05 |
| | | TOTAL PARTIDA | 0,82 |
| D38IM010A | mI | RETIRADA DE BARRERA DE SEGURIDAD Ml. de retirada de barrera semirígida, incluyendo desmontaje y transporte a acopio o lugar de almacenamiento para su posterior reutilización, así como parte proporcional de costes indirectos. | |
| | | Mano de obra | 2,44 |
| | | Resto de obra y materiales | 0,14 |
| | | TOTAL PARTIDA | 2,58 |
| CAPÍTULO 2 Movimiento de tierras | | | |
| 024 | m3 | DESMONTE TIERRA EXPLANAC. I/TRANSPORTE m3. Desmonte en tierra de la explanación con medios mecánicos, incluso transporte de los productos de la excavación a lugar de empleo a cualquier distancia. | |
| | | Mano de obra | 0,06 |
| | | Maquinaria | 1,31 |
| | | Resto de obra y materiales | 0,08 |
| | | TOTAL PARTIDA | 1,45 |



| CÓDIGO | UD | RESUMEN | PRECIO | CÓDIGO | UD | RESUMEN | PRECIO |
|--------------------------|----|---|--------------|-----------|----|--|-------------|
| 025 | m3 | TERRAPLÉN CON TIERRA PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN m3. Terraplén con productos procedentes de la excavación, extendido, humectación y compactación, incluso perfilado de taludes, rasanteo de la superficie de coronación y preparación de la superficie de asiento, terminado. | | D36CE005 | MI | BORDILLO DE MADERA MI. Bordillo de madera de Pino de suecia tratada en autoclave nivel 4, de 10x25 cm de sección, totalmente colocado. | |
| | | Mano de obra | 0,29 | | | Mano de obra | 3,59 |
| | | Maquinaria | 1,49 | | | Resto de obra y materiales | 6,25 |
| | | Resto de obra y materiales | 0,11 | | | TOTAL PARTIDA | 9,84 |
| | | TOTAL PARTIDA | 1,89 | D37AJ160 | M2 | PAVIMENTO SLURRY COLOR M2. Pavimento a base de mezcla homogénea de áridos y cargas minerales SLURRY con ligante a base de resinas sintéticas (color), consistencia pastosa, aplicada con rastra en frío sobre superficies (sin incluir) asfálticas o hormigón, previa imprimación (en caso de base hormigón) y limpieza. | |
| | | | | | | Mano de obra | 1,22 |
| | | | | | | Resto de obra y materiales | 5,27 |
| | | | | | | TOTAL PARTIDA | 6,49 |
| CAPÍTULO 3 Firmes | | | | D38GG130 | M2 | RIEGO ECR-0 DE ADHEREN. M2. Emulsión tipo ECR-0 en riego de adherencia i/ barrido y preparación de la superficie. | |
| U03CZ020 | m3 | ZAHORRA ARTIFICIAL m3 Zahorra artificial, puesta en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento en capas de 20/30 cm. de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los ángeles de los áridos < 30. | | | | Mano de obra | 0,02 |
| | | Mano de obra | 0,49 | | | Maquinaria | 0,04 |
| | | Maquinaria | 4,11 | | | Resto de obra y materiales | 0,18 |
| | | Resto de obra y materiales | 12,53 | | | TOTAL PARTIDA | 0,24 |
| | | TOTAL PARTIDA | 17,13 | D02AA6001 | m3 | COLOCACIÓN DE TIERRA VEGETAL M3. Colocación de tierra vegetal, en zonas ajardinadas, incluyendo tierra, transporte colocación y parte proporcional de costes indirectos. | |
| D38GJ310 | Tm | MBC AC- 16 SURF D B60/70. I/ BETÚN, FILLER Tm. Mezcla bituminosa en caliente tipo AC-16suf-D, considerando una densidad de 2.45 T/m3 incluso betún B 60/70 y filler, totalmente extendida y compactada, i/pp de costes indirectos. | | | | Mano de obra | 0,47 |
| | | Mano de obra | 1,86 | | | Resto de obra y materiales | 7,84 |
| | | Maquinaria | 6,14 | | | TOTAL PARTIDA | 8,31 |
| | | Resto de obra y materiales | 26,90 | | | | |
| | | TOTAL PARTIDA | 34,90 | | | | |
| D38GG210 | M2 | EMULSIÓN ECI IMPRIMACIÓN M2. Emulsión catiónica ECI en riego de imprimación. i/ barrido y preparación de la superficie. | | | | | |
| | | Mano de obra | 0,02 | | | | |
| | | Maquinaria | 0,04 | | | | |
| | | Resto de obra y materiales | 0,19 | | | | |
| | | TOTAL PARTIDA | 0,25 | | | | |



| CÓDIGO | UD | RESUMEN | PRECIO |
|--------------------------------|----|--|---------------|
| CAPÍTULO 4 Drenaje | | | |
| D03DC005 | Ud | POZO DE REGISTRO Ud. Pozo de registro visitable, de 1m. de diámetro formado por solera de hormigón HM-20 N/mm2, de 20cm. de espesor, con canaleta de fondo, fabrica de ladrillo macizo de 1 pie de espesor, enfoscado y bruñido por el interior, pates de polipropileno, cerco y tapa de hormigón armado HM-25 N/mm2, i/excavación por medios mecánicos en terreno fojo y medidas de seguridad, según CTE/DB-HS 5. | |
| | | Mano de obra | 64,36 |
| | | Maquinaria | 3,13 |
| | | Resto de obra y materiales | 104,26 |
| | | TOTAL PARTIDA | 171,75 |
| D36HA008 | Ud | SUMIDERO DE CALZADA 30X50 CM. Ud. Sumidero de calzada para desagüe de pluviales, de 30x50cm. y 70 cms. de profundidad, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm2., realizada con ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor, enfoscada interiormente, con salida para tubo de diámetro 160 mm. situada su arista inferior a 20 cms. del fondo del sumidero, incluso rejilla de fundición de 300x500x30 mm. sobre cerco de angular de 40x40 mm. recibido a la fábrica de ladrillo, incluyendo conexiones a la red de pluviales. | |
| | | Mano de obra | 82,33 |
| | | Resto de obra y materiales | 52,18 |
| | | TOTAL PARTIDA | 134,51 |
| D36WC015 | MI | CANALIZACIÓN PVC D= 315 mm. MI. Canalización para drenaje de PVC ranurada de D=315 mm., incluso apertura de zanja, cama de material silíceo y relleno de zanja, así como p.p. de costes indirectos. | |
| | | Mano de obra | 6,07 |
| | | Resto de obra y materiales | 54,71 |
| | | TOTAL PARTIDA | 60,78 |
| CAPÍTULO 5 Señalización | | | |
| D38IA020 | M2 | SUPERFICIE REALMENTE PINTADA M2. Superficie realmente pintada, con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada. | |
| | | Mano de obra | 6,00 |
| | | Maquinaria | 2,04 |
| | | Resto de obra y materiales | 2,52 |
| | | TOTAL PARTIDA | 10,56 |

| CÓDIGO | UD | RESUMEN | PRECIO |
|----------|----|---|---------------|
| D38IA030 | MI | MARCA VIAL 10 CM. MI. Marca vial reflexiva de 10 cm. discontinua, con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada. | |
| | | Mano de obra | 0,03 |
| | | Maquinaria | 0,02 |
| | | Resto de obra y materiales | 0,20 |
| | | TOTAL PARTIDA | 0,25 |
| D38ID120 | Ud | PANEL INDICADOR DE DIRECCIÓN Ud. Panel indicador de dirección., i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada. | |
| | | Mano de obra | 19,03 |
| | | Maquinaria | 8,50 |
| | | Resto de obra y materiales | 82,26 |
| | | TOTAL PARTIDA | 109,79 |
| D38ID180 | Ud | SEÑAL CUADRADA 60X60 CM. NIVEL 1 Ud. Señal cuadrada de 60*60 cm., nivel 1, i/p.p. poste de madera, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada. | |
| | | Mano de obra | 21,60 |
| | | Maquinaria | 8,50 |
| | | Resto de obra y materiales | 93,87 |
| | | TOTAL PARTIDA | 123,97 |
| D38ID170 | Ud | SEÑAL OCTOGONAL 90 NIVEL 1 Ud. Señal octogonal A-90, nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada. | |
| | | Mano de obra | 21,60 |
| | | Maquinaria | 8,50 |
| | | Resto de obra y materiales | 150,73 |
| | | TOTAL PARTIDA | 180,83 |



| CÓDIGO | UD | RESUMEN | PRECIO |
|------------------------------|----|---|---------------|
| CAPÍTULO 6 Jardinería | | | |
| D39IC151 | Ud | PLANTACIÓN DE LAUREL Ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de laurel, en maceta de 1.5 l y con altura superior a 1m. | |
| | | Mano de obra | 12,12 |
| | | Resto de obra y materiales | 28,46 |
| | | TOTAL PARTIDA | 40,58 |
| D39QA001 | M2 | SIEMBRA DE CÉSPED M2. Siembra de césped semillado incluso preparación del terreno, mantillo, siembra y riegos hasta la primera siega. | |
| | | Mano de obra | 2,54 |
| | | Resto de obra y materiales | 0,96 |
| | | TOTAL PARTIDA | 3,50 |
| CAPÍTULO 7 Mobiliario | | | |
| U15MAA220 | ud | BANCO MADERA Ud. Suministro y colocación de banco de madera de 1,75 m de longitud, de asiento y respaldo rectos, realizado enteramente en madera de teca tratada con protector fungicida, insecticida e hidrófugo, posado sin anclajes sobre el terreno. | |
| | | Mano de obra | 21,44 |
| | | Resto de obra y materiales | 374,33 |
| | | TOTAL PARTIDA | 395,77 |
| U15MCA180 | ud | PAPELERA TABLONES MADERA 70 l Ud. Suministro y colocación de papelera de tablonos de madera de pino, de 460x490 mm de longitud y altura de 89 cm, tratadas en autoclave, con seno metálico interior de chapa de acero galvanizado en caliente, soportada por la propia estructura de la papelera y fijada al terreno en dados de hormigón, instalada. | |
| | | Mano de obra | 15,32 |
| | | Resto de obra y materiales | 290,08 |
| | | TOTAL PARTIDA | 305,40 |

| CÓDIGO | UD | RESUMEN | PRECIO |
|----------|----|---|-----------------|
| U12F010 | ud | FUENTE ADAPTADA Ud. Suministro, colocación e instalación de fuente de fundición de 1ª calidad con pileta de recogida, de 1 m. de altura aproximadamente, 1 grifo, incluso acometida y desagüe, así como p.p. de costes indirectos. | |
| | | Mano de obra | 21,37 |
| | | Resto de obra y materiales | 322,73 |
| | | TOTAL PARTIDA | 344,10 |
| U15IM025 | ud | DISCO DE EQUILIBRIO Ud. Disco giratorio 360°, con mecanismo cardán, adicionalmente inclinable en todas direcciones. Con rodamientos de alta calidad y durabilidad, incluyendo anclaje para instalación, totalmente colocado. | |
| | | Mano de obra | 55,07 |
| | | Resto de obra y materiales | 1.046,46 |
| | | TOTAL PARTIDA | 1.101,53 |
| U15IA060 | ud | COLUMPIO MÚLTIPLE Ud. Columpio múltiple con postes de acero galvanizado, pintado en polvo de poliéster, con barra transversal de acero inoxidable y paneles HDPE de 19 mm. Cadenas de elabón corto DIN 766 con diámetro 6 mm. Dispone de 5 plazas, con dos asientos planos con barra de seguridad dos asientos inclusivos y dos asientos especiales para bebés. Totalmente colocado e incluyendo parte proporcional de costes indirectos. | |
| | | Mano de obra | 55,07 |
| | | Resto de obra y materiales | 1.706,09 |
| | | TOTAL PARTIDA | 1.761,16 |
| U15IM047 | ud | BALANCÍN DE MUELLES EL PLATILLO Ud. Juego de muelles el platillo, con forma de platillo volante, con estructura de acero y plataforma de contrachapado fenólico antideslizante. Totalmente colocado e incluyendo parte proporcional de costes indirectos. | |
| | | Mano de obra | 73,62 |
| | | Resto de obra y materiales | 488,79 |
| | | TOTAL PARTIDA | 562,41 |



| CÓDIGO | UD | RESUMEN | PRECIO |
|---|----|--|-----------------|
| U15MCA030 | ud | CASITA DUPLEX Ud. Ud. Construcción para juego de casita duplex, con estructura formada por una torres cubierta y plataforma a nivel del suelo, de madera laminada de pino de suecia, tratada en autoclave, con paneles HDPE de 13 y 19 mm. Plataformas de contrachapado fenólico antideslizante 15 y 18 mm y deslizador de acero inoxidable de 90 cm. Incluyendo tornillería y colocación, así como p.p. de costes indirectos. | |
| | | Mano de obra..... | 107,82 |
| | | Resto de obra y materiales..... | 3.879,25 |
| | | TOTAL PARTIDA | 3.987,07 |
| U15IA200 | ud | ÁBACO Ud. Juego Ábaco, con estructura de madera laminada de pino de Suecia, tratada en autoclave, con barras de acero inoxidable, y discos de polietileno. Incluye tornillería, anclajes y colocación, así como p.p. de costes indirectos. | |
| | | Mano de obra..... | 27,54 |
| | | Resto de obra y materiales..... | 693,30 |
| | | TOTAL PARTIDA | 720,84 |
| U04BQ105 | ud | LOS CABALLOS Ud. Juego muelles Los caballos, para uso múltiple, con estructura de acero galvanizado, plataforma de contrachapado fenólico antideslizante de 18 mm, y asientos HPL antideslizante. Incluye tornillería y colocación, así como anclajes, y p.p. de costes indirectos. | |
| | | Mano de obra..... | 55,07 |
| | | Resto de obra y materiales..... | 692,31 |
| | | TOTAL PARTIDA | 747,38 |
| CAPÍTULO 8 Limpieza y terminación de las obras | | | |
| A1 | | Partida alzada para limpieza y terminación de las obras Ud. Partida alzada de abono integro para limpieza y terminación de las obras. | |
| | | TOTAL PARTIDA | 4.000,00 |

A Coruña, Septiembre de 2021.

5. PRESUPUESTO

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|--|-----------|--------|------------------|
| CAPÍTULO 1 Trabajos previos | | | | |
| U01AB010A | m2 DEMOL. Y LEVANTADO PAVIMENTO MBC/F m2. Demolición y levantado de pavimento de M.B.C./F. de espesor variable, sin carga y sin transporte del material resultante a vertedero. | 5.696,20 | 9,33 | 53.145,55 |
| D01UM010A3 | Ud RETIRADA DE SEÑALES Ud. Retirada de señales de tráfico, i/traslado y acopio de material aprovechable, transporte de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos. | 2,00 | 12,65 | 25,30 |
| D36AJ005 | M2 DESMONTAJE TELA METÁLICA M2. Desmontaje a mano de cerramiento de tela metálica o alambrada, incluso retirada y carga de productos, con transporte de los mismos a vertedero. | 560,00 | 0,82 | 459,20 |
| D38IM010A | mI RETIRADA DE BARRERA DE SEGURIDAD Ml. de retirada de barrera semirígida, incluyendo desmontaje y transporte a acopio o lugar de almacenamiento para su posterior reutilización, así como parte proporcional de costes indirectos. | 32,00 | 2,58 | 82,56 |
| | TOTAL CAPÍTULO 1 Trabajos previos | | | 53.712,61 |
| CAPÍTULO 2 Movimiento de tierras | | | | |
| 024 | m3 DESMONTE TIERRA EXPLANAC. I/TRANSPORTE m3. Desmonte en tierra de la explanación con medios mecánicos, incluso transporte de los productos de la excavación a lugar de empleo a cualquier distancia. | 13.802,86 | 1,45 | 20.014,15 |
| 025 | m3 TERRAPLÉN CON TIERRA PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN m3. Terraplén con productos procedentes de la excavación, extendido, humectación y compactación, incluso perfilado de taludes, rasanteo de la superficie de coronación y preparación de la superficie de asiento, terminado. | 11.939,68 | 1,89 | 22.566,00 |
| | TOTAL CAPÍTULO 2 Movimiento de tierras..... | | | 42.580,15 |
| CAPÍTULO 3 Firmes | | | | |
| U03CZ020 | m3 ZAHORRA ARTIFICIAL m3 Zahorra artificial, puesta en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento en capas de 20/30 cm. de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los ángulos de los áridos < 30. | 4.122,26 | 17,13 | 70.614,31 |
| D38GJ310 | Tm MBC AC- 16 SURF D B60/70. I/ BETÚN, FILLER Tm. Mezcla bituminosa en caliente tipo AC-16suf-D, considerando una densidad de 2.45 T/m3 incluso betún B 60/70 y filler, totalmente extendida y compactada, i/pp de costes indirectos. | 599,60 | 34,90 | 20.926,04 |
| D38GG210 | M2 EMULSIÓN ECI IMPRIMACIÓN M2. Emulsión catónica ECI en riego de imprimación. i/ barrido y preparación de la superficie. | 12.741,50 | 0,25 | 3.185,38 |
| D36CE005 | MI BORDILLO DE MADERA Ml. Bordillo de madera de Pino de suecia tratada en autoclave nivel 4, de 10x25 cm de sección, totalmente colocado. | 1.499,00 | 9,84 | 14.750,16 |



| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|--|----------|--------|-------------------|
| D37AJ160 | M2 PAVIMENTO SLURRY COLOR M2. Pavimento a base de mezcla homogénea de áridos y cargas minerales SLURRY con ligante a base de resinas sintéticas (color), consistencia pastosa, aplicada con rastra en frío sobre superficies (sin incluir) asfálticas o hormigón, previa imprimación (en caso de base hormigón) y limpieza. | 3.747,50 | 6,49 | 24.321,28 |
| D38GG130 | M2 RIEGO ECR-0 DE ADHEREN. M2. Emulsión tipo ECR-0 en riego de adherencia i/ barrido y preparación de la superficie. | 3.747,50 | 0,24 | 899,40 |
| D02AA6001 | m3 COLOCACIÓN DE TIERRA VEGETAL M3. Colocación de tierra vegetal, en zonas ajardinadas, incluyendo tierra, transporte colocación y parte proporcional de costes indirectos. | 1.034,98 | 8,31 | 8.600,68 |
| TOTAL CAPÍTULO 3 Firmes..... | | | | 143.297,25 |
| CAPÍTULO 4 Drenaje | | | | |
| D03DC005 | Ud POZO DE REGISTRO Ud. Pozo de registro visible, de 1m. de diámetro formado por solera de hormigón HM-20 N/mm ² , de 20cm. de espesor, con canaleta de fondo, fabrica de ladrillo macizo de 1 pie de espesor, enfoscado y bruñido por el interior, pates de polipropileno, cerco y tapa de hormigón armado HM-25 N/mm ² , i/excavación por medios mecánicos en terreno flojo y medidas de seguridad, según CTE/DB-HS 5. | 92,00 | 171,75 | 15.801,00 |
| D36HA008 | Ud SUMIDERO DE CALZADA 30X50 CM. Ud. Sumidero de calzada para desagüe de pluviales, de 30x50cm. y 70 cms. de profundidad, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² ., realizada con ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor, enfoscada interiormente, con salida para tubo de diámetro 160 mm. situada su arista inferior a 20 cms. del fondo del sumidero, incluso rejilla de fundición de 300x500x30 mm. sobre cerco de angular de 40x40 mm. recibido a la fábrica de ladrillo, incluyendo conexiones a la red de pluviales. | 92,00 | 134,51 | 12.374,92 |
| D36WC015 | MI CANALIZACIÓN PVC D= 315 mm. MI. Canalización para drenaje de PVC ranurada de D=315 mm., incluso apertura de zanja, cama de material silíceo y relleno de zanja, así como p.p. de costes indirectos. | 2.998,00 | 60,78 | 182.218,44 |
| TOTAL CAPÍTULO 4 Drenaje..... | | | | 210.394,36 |
| CAPÍTULO 5 Señalización | | | | |
| D38IA020 | M2 SUPERFICIE REALMENTE PINTADA M2. Superficie realmente pintada, con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con máquina autopulsada. | 75,00 | 10,56 | 792,00 |
| D38IA030 | MI MARCA VIAL 10 CM. MI. Marca vial reflexiva de 10 cm. discontinua, con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con máquina autopulsada. | 5.996,00 | 0,25 | 1.499,00 |
| D38ID120 | Ud PANEL INDICADOR DE DIRECCIÓN Ud. Panel indicador de dirección., i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada. | 1,00 | 109,79 | 109,79 |
| D38ID180 | Ud SEÑAL CUADRADA 60X60 CM. NIVEL 1 Ud. Señal cuadrada de 60*60 cm., nivel 1, i/p.p. poste de madera, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada. | 6,00 | 123,97 | 743,82 |
| D38ID170 | Ud SEÑAL OCTOGONAL 90 NIVEL 1 Ud. Señal octogonal A-90, nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada. | 1,00 | 180,83 | 180,83 |
| TOTAL CAPÍTULO 5 Señalización..... | | | | 3.325,44 |

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|--|----------|----------|------------------|
| CAPÍTULO 6 Jardinería | | | | |
| D39IC151 | Ud PLANTACIÓN DE LAUREL Ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de laurel, en maceta de 1.5 l y con altura superior a 1m. | 64,00 | 40,58 | 2.597,12 |
| D39QA001 | M2 SIEMBRA DE CÉSPED M2. Siembra de césped sembrado incluso preparación del terreno, mantillo, siembra y riegos hasta la primera siega. | 4.139,94 | 3,50 | 14.489,79 |
| TOTAL CAPÍTULO 6 Jardinería..... | | | | 17.086,91 |
| CAPÍTULO 7 Mobiliario | | | | |
| U15MAA220 | ud BANCO MADERA Ud. Suministro y colocación de banco de madera de 1,75 m de longitud, de asiento y respaldo rectos, realizado enteramente en madera de teca tratada con protector fungicida, insecticida e hidrófugo, posado sin anclajes sobre el terreno. | 11,00 | 395,77 | 4.353,47 |
| U15MCA180 | ud PAPELERA TABLONES MADERA 70 I Ud. Suministro y colocación de papelera de tablonos de madera de pino, de 460x490 mm de longitud y altura de 89 cm, tratadas en autoclave, con seno metálico interior de chapa de acero galvanizado en caliente, soportada por la propia estructura de la papelera y fijada al terreno en dados de hormigón, instalada. | 11,00 | 305,40 | 3.359,40 |
| U12F010 | ud FUENTE ADAPTADA Ud. Suministro, colocación e instalación de fuente de fundición de 1ª calidad con pileta de recogida, de 1 m. de altura aproximadamente, 1 grifo, incluso acometida y desagüe, así como p.p. de costes indirectos. | 3,00 | 344,10 | 1.032,30 |
| U15IM025 | ud DISCO DE EQUILIBRIO Ud. Disco giratorio 360°, con mecanismo cardán, adicionalmente inclinable en todas direcciones. Con rodamientos de alta calidad y durabilidad, incluyendo anclaje para instalación, totalmente colocado. | 1,00 | 1.101,53 | 1.101,53 |
| U15IA060 | ud COLUMPIO MÚLTIPLE Ud. Columpio múltiple con postes de acero galvanizado, pintado en polvo de poliéster, con barra transversal de acero inoxidable y paneles HDPE de 19 mm. Cadenas de elabón corto DIN 766 con diámetro 6 mm. Dispone de 5 plazas, con dos asientos planos con barra de seguridad dos asientos inclusivos y dos asientos especiales para bebés. Totalmente colocado e incluyendo parte proporcional de costes indirectos. | 1,00 | 1.761,16 | 1.761,16 |
| U15IM047 | ud BALANCÍN DE MUELLES EL PLATILLO Ud. Juego de muelles el platillo, con forma de platillo volante, con estructura de acero y plataforma de contrachapado fenólico antideslizante. Totalmente colocado e incluyendo parte proporcional de costes indirectos. | 1,00 | 562,41 | 562,41 |
| U15MCA030 | ud CASITA DUPLEX Ud. Ud. Construcción para juego de casita duplex, con estructura formada por una torres cubierta y plataforma a nivel del suelo, de madera laminada de pino de Suecia, tratada en autoclave, con paneles HDPE de 13 y 19 mm. Plataformas de contrachapado fenólico antideslizante 15 y 18 mm y deslizador de acero inoxidable de 90 cm. Incluyendo tornillería y colocación, así como p.p. de costes indirectos. | 1,00 | 3.987,07 | 3.987,07 |
| U15IA200 | ud ÁBACO Ud. Juego Ábaco, con estructura de madera laminada de pino de Suecia, tratada en autoclave, con barras de acero inoxidable, y discos de polietileno. Incluye tornillería, anclajes y colocación, así como p.p. de costes indirectos. | 1,00 | 720,84 | 720,84 |



| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|---|----------|-----------|-------------------|
| U04BQ105 | ud LOS CABALLOS Ud. Juego muelles Los caballos, para uso múltiple, con estructura de acero galvanizado, plataforma de contrachapado fenólico antideslizante de 18 mm, y asientos HPL antideslizante. Incluye tornillería y colocación, así como anclajes, y p.p. de costes indirectos. | 1,00 | 747,38 | 747,38 |
| TOTAL CAPÍTULO 7 Mobiliario..... | | | | 17.625,56 |
| CAPÍTULO 8 Limpieza y terminación de las obras | | | | |
| A1 | Partida alzada para limpieza y terminación de las obras Ud. Partida alzada de abono íntegro para limpieza y terminación de las obras. | 1,00 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| TOTAL CAPÍTULO 8 Limpieza y terminación de las obras..... | | | | 4.000,00 |
| CAPÍTULO 9 Gestión de residuos | | | | |
| A2 | Partida alzada para gestión de residuos Ud. Partida alzada a justificar destinada a la gestión de residuos según el anejo correspondiente. | 1,00 | 21.426,75 | 21.426,75 |
| TOTAL CAPÍTULO 9 Gestión de residuos..... | | | | 21.426,75 |
| CAPÍTULO 10 Seguridad y salud | | | | |
| A3 | Partida alzada seguridad y salud | 1,00 | 10.432,44 | 10.432,44 |
| TOTAL CAPÍTULO 10 Seguridad y salud..... | | | | 10.432,44 |
| CAPÍTULO 11 Impacto ambiental | | | | |
| A4 | Partida alzada a justificar Impacto Ambiental Ud. Partida alzada a justificar para Impacto Ambiental según anejo correspondiente. | 1,00 | 6.446,00 | 6.446,00 |
| TOTAL CAPÍTULO 11 Impacto ambiental..... | | | | 6.446,00 |
| TOTAL..... | | | | 530.327,47 |

6. RESUMEN DEL PRESUPUESTO

| CAPITULO | RESUMEN | EUROS | % |
|---|---|-------------------|-------|
| 1 | Trabajos previos | 53.712,61 | 10,13 |
| 2 | Movimiento de tierras | 42.580,15 | 8,03 |
| 3 | Firmes | 143.297,25 | 27,02 |
| 4 | Drenaje | 210.394,36 | 39,67 |
| 5 | Señalización..... | 3.325,44 | 0,63 |
| 6 | Jardinería | 17.086,91 | 3,22 |
| 7 | Mobiliario | 17.625,56 | 3,32 |
| 8 | Limpieza y terminación de las obras | 4.000,00 | 0,75 |
| 9 | Gestión de residuos..... | 21.426,75 | 4,04 |
| 10 | Seguridad y salud | 10.432,44 | 1,97 |
| 11 | Impacto ambiental..... | 6.446,00 | 1,22 |
| TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL | | 530.327,47 | |
| 13,00 % Gastos generales | | 68.942,57 | |
| 6,00 % Beneficio industrial | | 31.819,65 | |
| SUMA DE G.G. y B.I. | | 100.762,22 | |
| TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA | | 631.089,69 | |
| 21,00 % I.V.A..... | | 132.528,83 | |
| TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA | | 763.618,52 | |

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

A Coruña, Septiembre de 2021.